

2024-06-21



Grudziądz, dnia 12 czerwca 2024 r.

Spółdzielnia Mieszkaniowa
Wielkie Lniska
86-302 Grudziądz
NIP 876 200 41 01

Egz. nr 2

Znak: N.HŚ 9020.1.4.2.2.2024

DECYZJA NR 331/2024



Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 r. poz. 572) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grudziądzu zmienia na wniosek strony z dnia 20.05.2024 r. (data wpływu pisma 21.05.2024 r.), uzupełnionym pismem z dnia 23.05.2024 r. (data wpływu pisma 27.05.2024 r.), decyzję nr 121/2024 z dnia 11.03.2024 r. nakazującą doprowadzenie jakości wody, która jest dostarczana z wodociągu zakładowego Spółdzielni Mieszkaniowej Wielkich Lniskach w zakresie parametru: mangan do zgodnego z wymaganiami określonymi w punkcie 5 tabeli 2 części C załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), w sposób następujący:

zmianie ulega dopuszczalna wartość parametru manganu z: „90 µg/l” na: 250 µg/l”.

UZASADNIENIE

Wnioskiem w dniu 20.05.2024 r. (data wpływu pisma 21.05.2024 r.), uzupełnionym pismem z dnia 23.05.2024 r. (data wpływu pisma 27.05.2024 r.), strona zwróciła się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu o zmianę dopuszczalnej wartości parametru mangan z „90 µg/l” do wartości „250 µg/l” na czas działań naprawczych. Wniosek dotyczył decyzji nr 121/2024 z dnia 11.03.2024 r., znak: N.HŚ 9020.1.4.2.2.2024.

Strona umotywowwała swoją prośbę sytuacją związaną z awarią jednego z filtrów odzładniających wodę, przez co woda była uzdatniana w okresie ostatnich kilku miesięcy za pomocą jednego filtra, co z kolei przyczyniło się do pogorszenia wartości parametru mangan.

W ramach działań naprawczych w sprawie przekroczonego parametru mangan podjęto działania mające na celu doprowadzenie jego do prawidłowych wartości, wykonano płukanie rur i filtrów, co nie przyniosło oczekiwanego rezultatu.

W związku z powyższym podjęta została decyzja o wymianie jednego z filtrów pionowych oraz wymianie złóż filtracyjnych w obu odzładniaczach. Wymiana filtra pionowego oraz złóż filtracyjnych nastąpiła pod koniec maja 2024 r.

Złoża filtracyjne po wymianie potrzebują około 2-3 miesięcy do osiągnięcia swych pełnych właściwości filtracyjnych.

Dodatkowo strona przekazała sprawozdania z badań wody z punktów zgodności: Biuro Spółdzielni Mieszkaniowej Wielkie Łniska - zaplecze socjalne, pomieszczenie techniczne w budynku Wielkie Łniska 17, SUW Wielkie Łniska, pobranej w dniach 10.04.2024 r. i 17.04.2024 r., wykonane w ramach kontroli wewnętrznej. Badania zostały przeprowadzone zarówno w zakresie mikrobiologicznym jak i fizykochemicznym, co potwierdzają sprawozdania nr 2702/2024 z dnia 15.04.2024 r., 2704/2024 z dnia 24.04.2024 r., nr 3040/2024, 3041/2024 z dnia 22.04.2024 r. (badania wykonane przez Laboratorium Centralne Miejskich Wodociągów i Oczyszczalni w Grudziądzu). Wartość manganu wyniosła od 190 µg/l do 250 µg/l (wartość parametryczna: 50 µg/l), co stanowiło przekroczenie wyższe niż miało to miejsce na dzień wydania w/wym. decyzji, gdzie wartość manganu wynosiła 90 µg/l.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grudziądzu biorąc pod uwagę wyżej wymienione wyjaśnienia strony, przedstawione we wniosku z dnia 20.05.2024 r. (wpływ pisma z dnia 21.05.2024 r.), uzupełnionym pismem z dnia 23.05.2024 r. (wpływ pisma z dnia 27.05.2024 r.) uwzględnił zmianę dopuszczalnej wartości parametru mangan z 90 µg/l do wartości 250 µg/l. Termin doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań pozostaje bez zmian, t.j. do 30.09.2024 r.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy ul. Kujawska 4 za pośrednictwem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu w terminie 14 dni od dnia doręczenia. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania decyzji.

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.



Z upoważnienia
Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu
Zastępcą Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu
Amelia Kurzyńska

Wyk. w 4 egz.:

1. Adresat – egz. nr 1
2. Wójt Gminy Grudziądz, ul. Wybickiego 38, 86 – 300 Grudziądz – egz. nr 2
3. a/a – egz. nr 3

Do wiadomości:

4. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, ul. Kujawska 4,
85-031 Bydgoszcz – egz. nr 4

Opracował: D.S. tel. (56) 45 178 28